
UCHWAŁA NR V/37/15
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 23 lutego 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Stroniu Śląskim.

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 8 i art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zmianami) w związku z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy 
z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz. U. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) – 
Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala co następuje:

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2015 roku zlikwidować Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
w Stroniu Śląskim.

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Stronia Śląskiego do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procesu likwidacji szkoły, a w szczególności do powiadomienia Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i wystąpienia 
o wydanie opinii w sprawie likwidacji szkoły.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 86D1D32A-B256-4970-889E-593837C0D250. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 1a i 2, może być
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także odpowiednio
o tym samym lub zbliżonym profilu kształcenia ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym lub
zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji,
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów),
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do
prowadzenia szkół danego typu.

Stosownie zaś do art. 59 ust. 2 ww. ustawy szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę
samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór
pedagogiczny, a szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez inną osobę prawną lub fizyczną - za zgodą
organu, który udzielił zezwolenia na jej założenie.

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Stroniu
Śląskim wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim z/s przy ul. Kościelnej
12 jest konieczne, z uwagi na fakt, iż jedyny nabór do LO dla Dorosłych przeprowadzono w roku szkolnym
2013/2014. Uczniowie klasy I LO dla Dorosłych w Stroniu Śląskim zakończyli naukę w tym samym roku
szkolnym, a następnie przenieśli się do innych szkół, o podobnym profilu, na terenie powiatu kłodzkiego,
w celu kontynuacji nauki na kolejnym poziomie edukacyjnym. Należy tutaj dodać, że klasę I ukończyło
zaledwie 10 uczniów na 45 zapisanych na początku roku szkolnego. W ciągu roku wiele osób zrezygnowało
z nauki. W roku szkolnym 2014/2015 nie przeprowadzono naboru do Liceum Ogólnokształcącego dla
Dorosłych z powodu braku chętnych oraz braku zainteresowania takim profilem szkoły.

Ponadto w toku badania legalności uchwały Nr XXXIV/270/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia
26 sierpnia 2013 roku w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Stroniu Śląskim
organ nadzoru Rozstrzygnięciem nadzorczym Nr NK-N.4131.125.10.2013.RJ1 z dnia 25 września 2013 roku
stwierdził nieważność § 1 ust.2, § 2 uchwały oraz załącznika nr 2, które w sposób istotny naruszyły przepisy
ustawy o systemie oświaty oraz rozporządzenia w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz
publicznych szkół.

W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Stroniu Śląskim wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samorządowych
w Stroniu Śląskim.

Id: 86D1D32A-B256-4970-889E-593837C0D250. Podpisany Strona 1




